Tableau 1 « Table des températures et énergies minimales d’inflammation - concentrations minimales d’explosion (d’apres [’US

Bureau of Mines).

Poussiéres

Température minimale
d’inflammation

u POUSSIERES METALLIQUES

Aluminium broyé (1)
Aluminium en paillettes (1)
Aluminium pulvérisé (1)
Antimoine

Cadmium

Chrome électrolytique
Cuivre

Etain

Fer réduit a I’hydrogéne
Fer penta carbonyle
Ferro-dilicium (88 % Si)
Ferro-titane

Magnésium moulu

Magnésium-aluminium
(Dow métal)

Manganese

Plomb atomisé
Silicium

Thorium

Thorium (hydrure de)
Titane

Titane (hydrure de)
Uranium

Uranium (hydrure d’)
Vanadium

Zinc

Zirconium

Zirconium (hydrure de)

couche nuage (°C)
460 a 900 550 a 700
400 a 900 600 a 700
490 a 700 550 a 800
330 415
250 570
400 580
- 900
430 630
290 320
310 320
- 860
400 370
430 560
480 430
240 460
270 710
950 780
280 270
20 260
510 330
540 480
100 20
20 20
490 500
540 690
300 350
270 350

Energie minimale
d’inflammation

(nuages) (mJ)

50 3 120
10 2 100
154 160
1900
4000
40

80
80
20

400
80
40

80
305

96

25
60
45

60
960
120

60

Concentration
minimale
d’explosion

(nuages) (g/ms3)

452120

40 a 60

40 a 140
420

230

190
120
105
425
140
30

20
125

160
75
80
45
70
60
60
220
460
45
85

Pressions
maximales
d’explosion

(bar)

6475
6,538
4365
2
0,5
4

3,5

4,5

8,5

6,2

6,5

5,5

8,5

5,3

3,5

6,5

6,5

Vitesses
maximales de

montée
en pression (bar.s-

1)

500 a 1 000
500 a 1 400
500 a 1 400
20
9
350

120
160
170
350
700
1050

700
350

170
400
850
430
860
360
650
70
120
350
680



